

"2022, Año de Ricardo Flores Magón"

Octubre 03 del 2022.

Oficio: ST/422.01/2022. **Asunto**: Nombramiento.

Lic. Juan Carlos Calderón Alipi Mena. Director del Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco. Presente.

En mi condición de Presidente del Comité Técnico del Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco, y con fundamento en lo establecido por el artículo 17 del Reglamento para la operación y funcionamiento del Comité Técnico del Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco, me permito informarle que por acuerdo en la Cuarta Sesión Extraordinaria ACUERDO-PROMOTUR-SE4-A3-29-09-2022, de fecha 29 de septiembre del 2022, se aprobó su designación como Director General del Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco, con los derechos, obligaciones, prerrogativas y prestaciones inherentes a dicho cargo.

Exhorto a usted a desempeñar leal y patrióticamente el cargo que se le ha conferido, así como guardar y hacer guardar la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la particular del Estado y las Leyes que de ellas emanen, así como el Reglamento para la Operación y Funcionamiento del Comité Técnico del Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco, mirando en todo por el bien y la prosperidad de la Unión y del Estado.

Atentamente

TT. José Antonio Isidro de Jesús Nieves Rodríguez Secretario de Turismo y Presidente del Comité Técnico de

Fideicomiso para la Promoción Turística del Estado de Tabasco

C.c.p. Lic. Carlos Manuel Merino Campos. - Gobernador Canstitucional del Estado de Tabasco. Para Conocimiento

L.C.P. Jaime Antonio Farias Mora. - Secretario de la Función Pública. - Comisario

Lic. Vicente Ricardo Rivera Melo Madera. - Delegado Fiduciario A del Comité Técnico

Lic. Omar Olvera Martínez.- Delegado Fiduciario B del Comité Técnico

Ing. Jesús Manuel Raúl Soberano. - Presidente de la AMHMT y Vocal del Comité Técnico.

Lic. Romeo Gurría Gurría.- Secretario de Finanzas y Vocal del Comité Técnico.

Ing. José Friedrich García Mallitz.-Secretario de la SEDEC y Vocal del Comité Técnico.

Mtro. Ramiro Chávez Gochicoa.- Secretario de Cultura y vocal del Comité Técnico

Lic. Carlos Enrique Iñiguez Rosique. - Secretario de la SAIG y Vocal del Comité Técnico.

Lic. Roberto de Jesús Díaz Rodríguez. - Vocal del Comité Técnico

Lic. Omar Medina Espinosa. -Vocal del Comité Técnico

Lic. José Lope Báez. - Secretario de la AMHMT y Vocal del Comité Técnico

Archivo/Minutario.

Revisó:

Responsable de la Información:

Elaboró:

Lic. Carlos A. Presenda Jiménez. Secretario Particular

Lic. Carlos A. Presenda Jiménez. Secretario Particular

C. Marío Teresa Pérez Carreta Secretária

Paseo Usumacinta No.1504 Plaza Rio, primer piso Col. Tabasco 2000. C.P. 86035

Villahermosa, Tabasco, México Teléfono: 99 31 87 13 00